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VIII CTO. ESPAÑA POR FEDERACIONES TERRITORIALES JUNIOR E INFANTIL
LAS PALMAS G.C., 14 - 16/2/2020

Prueba 35 Masc, 400m Libre 15 - 18 años
16/02/2020 - 11:05 Resultados
MMN 18 3:51.57 ARÉVALO RUBIO FRANCISCO INDIANAPOLIS (USA) 23/08/2017
MMN 17 3:52.12 MANTAS MOTA ADRIAN PRAGA 08/07/2009
MMN 16 3:54.01 CESAR CASTRO VALLE MADRID 06/06/2015
MMN 15 3:58.55 GIL CORBACHO MARCOS SABADELL 06/12/2015
Puntos: FINA 2019

Clasificación AN Tiempo Ptos. Fina

Infantil Masculino

1. PULIDO MOGOLLÓN Alejandro 04 Extremadura 4:02.93 22,00 - 743
50m: 28.16 28.16 150m: 1:29.16 30.77 250m: 2:31.29 31.25 350m: 3:33.21 30.76

100m: 58.39 30.23 200m: 2:00.04 30.88 300m: 3:02.45 31.16 400m: 4:02.93 29.72

2. GRANADO MARTIN Pablo 04 Andalucia 4:05.22 19,00 - 722
50m: 28.40 28.40 150m: 1:29.50 30.90 250m: 2:31.72 31.20 350m: 3:34.37 31.52

100m: 58.60 30.20 200m: 2:00.52 31.02 300m: 3:02.85 31.13 400m: 4:05.22 30.85

3. CABEZUELO AREVALO Albert 04 Cataluña 4:08.16 17,00 - 697
50m: 28.23 28.23 150m: 1:30.11 31.19 250m: 2:33.34 31.69 350m: 3:36.79 32.18

100m: 58.92 30.69 200m: 2:01.65 31.54 300m: 3:04.61 31.27 400m: 4:08.16 31.37

4. CABANA DEL AMO Pablo 04 Galicia 4:09.05 16,00 - 689
50m: 27.94 27.94 150m: 1:29.48 31.35 250m: 2:33.01 31.86 350m: 3:37.56 32.28

100m: 58.13 30.19 200m: 2:01.15 31.67 300m: 3:05.28 32.27 400m: 4:09.05 31.49

5. GARACH BENITO Carlos 04 Andalucia 4:09.55 - - 685
50m: 28.86 28.86 150m: 1:30.98 31.30 250m: 2:34.80 31.65 350m: 3:38.78 31.42

100m: 59.68 30.82 200m: 2:03.15 32.17 300m: 3:07.36 32.56 400m: 4:09.55 30.77

6. GARCIA DE LA GALANA GALLEGO Alejandro04 Castillla-La Mancha 4:10.34 15,00 - 679
50m: 28.54 28.54 150m: 1:30.15 31.19 250m: 2:33.91 32.09 350m: 3:38.83 32.49

100m: 58.96 30.42 200m: 2:01.82 31.67 300m: 3:06.34 32.43 400m: 4:10.34 31.51

7. JIMENEZ ROJO Marcelino 05 Region De Murcia 4:12.08 14,00 - 665
50m: 28.55 28.55 150m: 1:32.46 32.98 250m: 2:37.52 32.71 350m: 3:42.08 31.77

100m: 59.48 30.93 200m: 2:04.81 32.35 300m: 3:10.31 32.79 400m: 4:12.08 30.00

8. ESTEBAN SEGOVIA Angel 04 Islas Baleares 4:13.51 13,00 - 654
50m: 29.08 29.08 150m: 1:32.79 32.48 250m: 2:38.74 33.03 350m: 3:42.96 30.91

100m: 1:00.31 31.23 200m: 2:05.71 32.92 300m: 3:12.05 33.31 400m: 4:13.51 30.55

9. IZQUIERDO MARTOS Yeray 04 Comunidad Valenciana 4:13.80 12,00 - 651
50m: 28.54 28.54 150m: 1:30.47 31.29 250m: 2:34.33 32.09 350m: 3:40.61 33.24

100m: 59.18 30.64 200m: 2:02.24 31.77 300m: 3:07.37 33.04 400m: 4:13.80 33.19

10. VALDIVIESO CLARAMONTE Manuel 04 Comunidad Valenciana 4:14.64 - - 645
50m: 29.37 29.37 150m: 1:32.98 32.12 250m: 2:38.55 32.86 350m: 3:44.17 32.40

100m: 1:00.86 31.49 200m: 2:05.69 32.71 300m: 3:11.77 33.22 400m: 4:14.64 30.47

11. SANTIAGO GUIJARRO Álvaro 04 Madrid 4:15.15 11,00 - 641
50m: 29.26 29.26 150m: 1:33.39 32.60 250m: 2:38.69 32.59 350m: 3:44.08 32.78

100m: 1:00.79 31.53 200m: 2:06.10 32.71 300m: 3:11.30 32.61 400m: 4:15.15 31.07



Piscina 50 m. - Crono Electrónico
Splash Meet Manager, 11.63108 Registered to Real Federacion Española de Natacion 16/02/2020 12:28 - Página 2

VIII CTO. ESPAÑA POR FEDERACIONES TERRITORIALES JUNIOR E INFANTIL
LAS PALMAS G.C., 14 - 16/2/2020

Prueba 35, Masc, 400m Libre, Infantil Masculino

Clasificación AN Tiempo Ptos. Fina

12. ABELENDA PEREZ Miguel Angel 04 Galicia 4:16.14 - - 634
50m: 28.99 28.99 150m: 1:32.70 32.31 250m: 2:38.16 32.81 350m: 3:44.01 32.66

100m: 1:00.39 31.40 200m: 2:05.35 32.65 300m: 3:11.35 33.19 400m: 4:16.14 32.13

13. FERRET COLOMER Pol 04 Cataluña 4:17.08 - - 627
50m: 29.10 29.10 150m: 1:33.34 32.59 250m: 2:39.66 33.26 350m: 3:45.80 32.79

100m: 1:00.75 31.65 200m: 2:06.40 33.06 300m: 3:13.01 33.35 400m: 4:17.08 31.28

14. ABASOLO IRAZOLA Adur 04 Navarra 4:17.65 10,00 - 623
50m: 28.96 28.96 150m: 1:34.27 33.49 250m: 2:40.74 32.69 350m: 3:46.26 32.08

100m: 1:00.78 31.82 200m: 2:08.05 33.78 300m: 3:14.18 33.44 400m: 4:17.65 31.39

15. PEÑALVER SUAREZ Samuel Javier 05 Region De Murcia 4:18.64 - - 616
50m: 30.85 30.85 150m: 1:34.82 32.08 250m: 2:40.08 32.90 350m: 3:46.39 33.10

100m: 1:02.74 31.89 200m: 2:07.18 32.36 300m: 3:13.29 33.21 400m: 4:18.64 32.25

16. ALCALDE ARNAL Angel 04 Aragon 4:21.84 9,00 - 593
50m: 29.61 29.61 150m: 1:34.94 32.99 250m: 2:42.52 33.76 350m: 3:49.83 33.37

100m: 1:01.95 32.34 200m: 2:08.76 33.82 300m: 3:16.46 33.94 400m: 4:21.84 32.01

17. ORTEGA VELAZQUEZ Sergio 04 Canarias 4:22.92 8,00 - 586
50m: 28.90 28.90 150m: 1:33.48 32.85 250m: 2:41.42 34.16 350m: 3:50.17 34.45

100m: 1:00.63 31.73 200m: 2:07.26 33.78 300m: 3:15.72 34.30 400m: 4:22.92 32.75

18. VICENTE ALONSO Pablo 04 Castilla-Leon 4:23.41 7,00 - 583
50m: 29.13 29.13 150m: 1:34.86 33.32 250m: 2:42.07 33.18 350m: 3:50.27 34.10

100m: 1:01.54 32.41 200m: 2:08.89 34.03 300m: 3:16.17 34.10 400m: 4:23.41 33.14

19. NIETO PARDO Sergio 05 La Rioja 4:23.94 6,00 - 579
50m: 29.60 29.60 150m: 1:36.09 33.69 250m: 2:43.88 34.01 350m: 3:52.20 33.74

100m: 1:02.40 32.80 200m: 2:09.87 33.78 300m: 3:18.46 34.58 400m: 4:23.94 31.74

20. VEGA MOLLINEDO Pedro 04 Cantabria 4:23.95 5,00 - 579
50m: 29.79 29.79 150m: 1:35.97 33.34 250m: 2:44.15 34.03 350m: 3:52.51 34.20

100m: 1:02.63 32.84 200m: 2:10.12 34.15 300m: 3:18.31 34.16 400m: 4:23.95 31.44

21. RAMOS DELGADO Gabriel 05 Canarias 4:25.72 - - 568
50m: 29.09 29.09 150m: 1:34.28 33.38 250m: 2:42.70 34.29 350m: 3:51.85 34.57

100m: 1:00.90 31.81 200m: 2:08.41 34.13 300m: 3:17.28 34.58 400m: 4:25.72 33.87

22. GOÑI SAIZAR Enaitz 04 Pais Vasco 4:25.94 4,00 - 566
50m: 29.50 29.50 150m: 1:35.45 33.48 250m: 2:43.76 34.19 350m: 3:52.99 34.70

100m: 1:01.97 32.47 200m: 2:09.57 34.12 300m: 3:18.29 34.53 400m: 4:25.94 32.95

23. TRINIDAD SANCHO Carlos 04 Extremadura 4:29.67 - - 543
50m: 29.87 29.87 150m: 1:37.27 34.30 250m: 2:46.79 34.71 350m: 3:56.38 34.53

100m: 1:02.97 33.10 200m: 2:12.08 34.81 300m: 3:21.85 35.06 400m: 4:29.67 33.29

24. ALONSO LÓPEZ Marcos 05 La Rioja 4:34.32 - - 516
50m: 29.93 29.93 150m: 1:37.55 34.32 250m: 2:48.70 35.27 350m: 3:59.76 35.20

100m: 1:03.23 33.30 200m: 2:13.43 35.88 300m: 3:24.56 35.86 400m: 4:34.32 34.56
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VIII CTO. ESPAÑA POR FEDERACIONES TERRITORIALES JUNIOR E INFANTIL
LAS PALMAS G.C., 14 - 16/2/2020

Prueba 35, Masc, 400m Libre

Junior Masculino

1. PUEBLA MARTINEZ Alejandro 02 Region De Murcia 3:57.76 -22,00 792
50m: 27.72 27.72 150m: 1:28.34 30.29 250m: 2:29.04 30.28 350m: 3:29.06 29.66

100m: 58.05 30.33 200m: 1:58.76 30.42 300m: 2:59.40 30.36 400m: 3:57.76 28.70

2. MARTIN BURGUILLO Marcos 02 Madrid 3:58.47 -19,00 785
50m: 27.75 27.75 150m: 1:28.29 30.36 250m: 2:29.40 30.52 350m: 3:29.65 29.89

100m: 57.93 30.18 200m: 1:58.88 30.59 300m: 2:59.76 30.36 400m: 3:58.47 28.82

3. DOMINGUEZ CALONGE Luis 03 Aragon 4:00.14 -17,00 769
50m: 27.81 27.81 150m: 1:29.01 30.60 250m: 2:29.90 30.26 350m: 3:31.66 31.01

100m: 58.41 30.60 200m: 1:59.64 30.63 300m: 3:00.65 30.75 400m: 4:00.14 28.48

4. YAGÜES ESCRIBA Pol 02 Cataluña 4:01.49 -16,00 756
50m: 28.38 28.38 150m: 1:30.02 31.14 250m: 2:30.77 30.31 350m: 3:31.45 30.32

100m: 58.88 30.50 200m: 2:00.46 30.44 300m: 3:01.13 30.36 400m: 4:01.49 30.04

5. DE OÑA RAMÍREZ Angel 02 Andalucia 4:02.71 -15,00 745
50m: 28.43 28.43 150m: 1:30.45 31.15 250m: 2:31.85 30.53 350m: 3:33.17 30.47

100m: 59.30 30.87 200m: 2:01.32 30.87 300m: 3:02.70 30.85 400m: 4:02.71 29.54

6. GONZALEZ RODERO Alonso 03 Castillla-La Mancha 4:03.95 -14,00 734
50m: 28.07 28.07 150m: 1:29.25 30.94 250m: 2:31.68 31.13 350m: 3:34.07 30.96

100m: 58.31 30.24 200m: 2:00.55 31.30 300m: 3:03.11 31.43 400m: 4:03.95 29.88

7. HERNANDEZ GARCIA Alberto 03 Cataluña 4:04.02 - - 733
50m: 28.06 28.06 150m: 1:30.67 31.80 250m: 2:33.49 30.86 350m: 3:34.70 30.65

100m: 58.87 30.81 200m: 2:02.63 31.96 300m: 3:04.05 30.56 400m: 4:04.02 29.32

8. MARCOS BARGUEÑO Miguel 03 Madrid 4:07.12 - - 706
50m: 27.98 27.98 150m: 1:30.56 31.39 250m: 2:33.20 31.29 350m: 3:36.12 31.45

100m: 59.17 31.19 200m: 2:01.91 31.35 300m: 3:04.67 31.47 400m: 4:07.12 31.00

9. BLANCO MOLLA Eduardo 02 Comunidad Valenciana 4:08.95 -13,00 690
50m: 28.44 28.44 150m: 1:30.74 31.31 250m: 2:34.02 31.39 350m: 3:37.74 31.63

100m: 59.43 30.99 200m: 2:02.63 31.89 300m: 3:06.11 32.09 400m: 4:08.95 31.21

10. GUILLEN PEÑA Victor 02 Canarias 4:09.17 -12,00 688
50m: 29.08 29.08 150m: 1:31.29 31.22 250m: 2:33.69 31.19 350m: 3:37.56 32.11

100m: 1:00.07 30.99 200m: 2:02.50 31.21 300m: 3:05.45 31.76 400m: 4:09.17 31.61

11. PARDO PERNAS Martin 02 Galicia 4:10.49 -11,00 678
50m: 28.85 28.85 150m: 1:31.25 31.69 250m: 2:34.09 31.43 350m: 3:38.45 32.46

100m: 59.56 30.71 200m: 2:02.66 31.41 300m: 3:05.99 31.90 400m: 4:10.49 32.04

12. MARTIN ROIG Victor 02 Islas Baleares 4:11.20 -10,00 672
50m: 28.40 28.40 150m: 1:30.44 31.32 250m: 2:34.81 32.25 350m: 3:39.42 32.48

100m: 59.12 30.72 200m: 2:02.56 32.12 300m: 3:06.94 32.13 400m: 4:11.20 31.78

13. YANES HERNÁNDEZ Diego 02 Canarias 4:11.86 - - 667
50m: 27.99 27.99 150m: 1:30.02 31.44 250m: 2:33.86 32.16 350m: 3:39.57 32.89

100m: 58.58 30.59 200m: 2:01.70 31.68 300m: 3:06.68 32.82 400m: 4:11.86 32.29
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VIII CTO. ESPAÑA POR FEDERACIONES TERRITORIALES JUNIOR E INFANTIL
LAS PALMAS G.C., 14 - 16/2/2020

Prueba 35, Masc, 400m Libre, Junior Masculino

Clasificación AN Tiempo Ptos. Fina

14. MARTIN ROJO Fabio 03 Castilla-Leon 4:13.74 -9,00 652
50m: 28.81 28.81 150m: 1:32.56 32.25 250m: 2:37.29 32.29 350m: 3:42.34 32.00

100m: 1:00.31 31.50 200m: 2:05.00 32.44 300m: 3:10.34 33.05 400m: 4:13.74 31.40

15. FERNANDEZ GOÑI Oier 03 Pais Vasco 4:16.61 -8,00 630
50m: 29.05 29.05 150m: 1:32.35 32.03 250m: 2:37.61 32.64 350m: 3:44.08 33.16

100m: 1:00.32 31.27 200m: 2:04.97 32.62 300m: 3:10.92 33.31 400m: 4:16.61 32.53

16. NAVAS DEL BLANCO Victor 02 La Rioja 4:17.99 -7,00 620
50m: 29.48 29.48 150m: 1:33.69 32.70 250m: 2:39.99 33.32 350m: 3:45.88 33.14

100m: 1:00.99 31.51 200m: 2:06.67 32.98 300m: 3:12.74 32.75 400m: 4:17.99 32.11

17. MATEOS ALONSO Rodrigo 02 Extremadura 4:18.25 -6,00 618
50m: 29.63 29.63 150m: 1:34.79 33.20 250m: 2:41.27 33.21 350m: 3:47.01 32.74

100m: 1:01.59 31.96 200m: 2:08.06 33.27 300m: 3:14.27 33.00 400m: 4:18.25 31.24

18. FRANCO CEGARRA Alfonso 03 Region De Murcia 4:19.43 - - 610
50m: 30.82 30.82 150m: 1:37.12 32.86 250m: 2:42.96 32.75 350m: 3:48.28 32.48

100m: 1:04.26 33.44 200m: 2:10.21 33.09 300m: 3:15.80 32.84 400m: 4:19.43 31.15

19. FAUREANU Eric 02 Cantabria 4:21.71 -5,00 594
50m: 29.50 29.50 150m: 1:35.25 33.11 250m: 2:42.24 33.38 350m: 3:49.82 33.28

100m: 1:02.14 32.64 200m: 2:08.86 33.61 300m: 3:16.54 34.30 400m: 4:21.71 31.89

20. RODRÍGUEZ SENOSIAÍN Hugo 02 La Rioja 4:21.93 - - 593
50m: 30.42 30.42 150m: 1:36.32 33.16 250m: 2:43.26 33.23 350m: 3:49.90 33.23

100m: 1:03.16 32.74 200m: 2:10.03 33.71 300m: 3:16.67 33.41 400m: 4:21.93 32.03

21. MARTINEZ URDACI Juan 03 Navarra 4:22.09 -4,00 592
50m: 30.85 30.85 150m: 1:38.25 33.75 250m: 2:44.03 32.20 350m: 3:50.00 33.31

100m: 1:04.50 33.65 200m: 2:11.83 33.58 300m: 3:16.69 32.66 400m: 4:22.09 32.09

22. TRINIDAD SANCHO Juan 02 Extremadura 4:28.29 - - 551
50m: 30.19 30.19 150m: 1:35.52 33.37 250m: 2:43.68 34.61 350m: 3:53.65 35.13

100m: 1:02.15 31.96 200m: 2:09.07 33.55 300m: 3:18.52 34.84 400m: 4:28.29 34.64


